
  223 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2004 Ausgegeben am 29. Juni 2004 25. Stück 
25. Verordnung: Festsetzung eines jährlichen Pauschalbetrages für Inhaber von Fiaker- und Pferdemietwagenkon-

zessionen für den Straßenreinigungsaufwand 
 

25. 
Verordnung der Wiener Landesregierung über die Festsetzung eines jährlichen Pauschal-

betrages für Inhaber von Fiaker- und Pferdemietwagenkonzessionen für den Straßen-
reinigungsaufwand 

Auf Grund des § 12 Abs. 5 des Wiener Fiaker- und Pferdemietwagengesetzes, LGBl. für Wien 
Nr. 57/2000, in der Fassung LGBl. für Wien Nr. 24/2004, wird verordnet: 

Artikel I 
Der vom Inhaber der Fiaker- und Pferdemietwagenkonzession für den Fall seiner Befreiung von der 

Verpflichtung zur Verwendung einer Exkremententasche oder ähnlichen Auffangvorrichtung zu entrich-
tende jährliche Pauschalbetrag für den Straßenreinigungsaufwand wird mit 2 775 Euro pro Zugpferd 
festgesetzt. 

Artikel II 
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 
Häupl  

 

Medieninhaber: Land Wien � Herstellung: WIENER ZEITUNG DIGITALE PUBLIKATIONEN GMBH, 1040 Wien 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der MA 53 � Presse- und 
 Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


